2. *Quaestiones de anima*, q. 14 (Leonine edition, p. 123): "Quartodecimo queritur de immortalitate anime humane." However, this is not always the case. See, for instance, *Summa theologiae*, I, q.75, art.6 (Ottawa edition, p.444b): "Utrum anima humana sit corruptibilis."

3. See the instances of *immortalis* and *immortalitas* in Busa's *Index Thomisticus*, sec. II, Concord. I, vol. 11, pp. 57-62.

4. *Summa theologiae*, I, q. 75, art. 6 (Ottawa edition, p. 445a, l.30-33): "Dicendum quod necesse est dicere animam humanam, quam dicimus intellectivum principium, esse incorruptibilem."

5. *Summa contra gentiles*, II, cap.55, §.1.

6. *Quaestiones de anima*, q.14, resp. (Leonine edition, p.125, l.163-164): "Dicendum quod necesse est omnino animam humanam incorruptibilem esse."

7. *In I Cor.*, 15, lect. 2 (Vivès edition, p. 33b): "Si negetur resurrectio corporis, non de facili, imo (sic) difficile est sustinere immortalitatem animae". (Emphasis mine.)

8. See references in note 1.

9. Aquinas does offer other types of arguments for the incorruptibility of the soul: e.g. from the way in which forms progressively dominate the limitations of matter (see, for instance, *Summa theologiae*, I, q. 76, art. 1, in corp. and *Quaestiones de anima*, q. 1, in corp.); and from the fact that the act of being (*esse*) of humans cannot be educed from the potencies of matter (see, for instance, *Summa theologiae*, I, q. 90, art. 2, ad 2; q. 118, art. 2, in corp.; and q. 75, art. 6, ad 1). We shall, however, be restricting our attention to his two main types of arguments for incorruptibility.

10. *Summa theologiae*, I, q. 75, art. 6, in corp. (Ottawa edition, p. 445a-445b): "Ostensum est autem supra quod animae brutorum non sunt per se subsistentes, sed sola anima humana. Unde animae brutorum corrumpuntur, corruptis corporibus; anima autem humana non posset corrumpi, nisi per se corrumpere. Quod quidem omnino est impossibile non solum de ipsa, sed de quolibet subsistente quod est forma tantum. Manifestum est enim quod id quod secundum se convenit alicui, est inseparabile ab ipso. Esse autem per se convenit formae, quae est actus. Unde materia secundum hoc acquirit esse in actu, quod acquirit formam; secundum hoc autem accidit in ea corruptio, quod separatur forma ab ea. Impossibile est autem quod forma separetur a seipsa. Unde impossibile est quod forma subsistens desinat esse."

11. This fundamental tenet is set forth in many of Aquinas's texts. See, for example, *Summa theologiae*, I, q.75, art.1.

12. See, for instance, *Quaestiones de anima*, q. 19, in corp.

13. See, for instance, *Summa theologiae*, I, q.75, art.3 and *Summa contra gentiles*, II, cap.82.

14. See, for instance, Augustine's *City of God*, XIX, 26 (PL 41: 656).

15. *Quaestiones de anima*, q. 14, obj. 8 (Leonine edition, pp. 123-124): "Augustinus dicit quod sicut Deus est uita anime, ita anima est uita corporis. Set mors est priuatio uite. Ergo per mortem anima priuatur et tollitur."

16. *Quaestiones de anima*, q. 14, ad 8 (Leonine edition, p. 128): "Ad octauum dicendum quod anima dicitur forma corporis in quantum est causa uite, sicut forma est principium essendi: uiuere enim uiuentibus est esse, ut dicit Philosophus in II De anima." The reference to Aristotle is from *De anima*, II, 415b13.

17. *De immortalitate animae* [ed. by L. A. Kennedy, in *Archives d'histoire doctrinale et littéraire du moyen âge* 45 (1978)], solutio [pp. 213-214]. As far as we are aware, this short treatise, dated not too long after 1261, is considered authentic (at least by Fries, Dondaine and Eschmann).

18. The argument rejected by Aquinas is a reformulation (using the principle 'nothing can be separated from itself' of the Platonic theme (*Phaedo*, 105c-106e) that the soul as cause of life cannot admit of the opposite (namely, death).

19. *Ibid.*

20. Joseph Owens presents the argument for immortality from the principle 'nothing can be separated from itself' as though it is one made by Aquinas himself and, this, even after acknowledging that Aquinas rejects it. See his "Aquinas on the Inseparability...", pp. 254-256. This may be due to the fact that Owens interprets the reason Aquinas gives for rejecting the argument differently. According to him, Aquinas simply wants a proof not just from "the fact" of immortality but, rather, from the "reason why" (p. 255). However, even if his interpretation is preferable to our own, the argument should not and cannot be presented as a demonstration of the soul's immortality, for, it is rejected as such by Aquinas.

21. See, for instance, *Summa theologiae*, I, q. 75, art. 2, in corp. and *Quaestiones de anima*, q. 1, in corp.

22. *Summa theologiae*, I, q. 89, art. 1, in corp. (Ottawa edition, pp. 550a-550b):

"Si autem ponamus quod anima ex sua natura habeat ut intelligat convertendo se ad phantasmata, cum natura animae post mortem corporis non mutetur, videtur quod anima naturaliter nihil possit intelligere, cum non sint ei praesto phantasmata ad quae convertatur. Et ideo hanc difficultatem tollendam considerandum est quod cum nihil operetur nisi in quantum est actu, modus operandi uniuscuiusque rei sequitur modum essendi ipsius. Habet autem anima alium modum essendi cum unitor corpori, et cum fuerit a corpore separata, manente tamen eadem animae natura; [...] Animae igitur secundum illum modum essendi quo corpori est unita, competit modus intelligendi per conversionem ad phantasmata corporum, quae in corporeis organis sunt; cum autem fuerit a corpore separata, competit ei modus intelligendi per conversionem ad ea quae sunt intelligibilia simpliciter, sicut et aliis substantiis separatis."